ICs87.040
G51
售子男弓乓寻:41891-ˉ 2013
中 华 人 民 共 和 国 化 工 行 业 标 准
HG/T4567-— 2013
建筑用弹性中涂漆
]I∶∶lastomeric ⅡliddIe coatings For architecture
2013丬 0丬 7发布 2014-03-01实施

种不同直径的不锈钢丝分别紧密缠绕在不锈钢棒上制成 ,其规格为 80、 100、 120三种 ,线棒规格与缠绕
钢丝之间的关系见表 2。
注:以其他规格形式表示的线棒涂布器也可使用,但应符合本标准中表 2的技术要求。
5.3.8 各检验项目的底材类型、制板尺寸、采用的涂布器规格、涂布道数、涂布量和养护时间应符合表
3的规定。涂布二道时 ,间 隔 6h,表 3中的项 目也可按涂料供应商提供的要求制板。
在容器中状态
打开包装容器 ,搅拌时无硬块 ,易于混合均匀 ,则评定为
“
搅拌后无硬块 ,呈均匀状态
”
。
低温稳定性
按 GB/T9268-2008中 A法的规定进行。
施工性
刷涂或辊涂无困难则可评定为
“
施涂无障碍
”
。
5,4
5.5
单位为毫米
表 2 线棒
规格
缠绕钢丝直径/mm o.80
表 3 制板要求
试验项目 底材类型
试板尺寸
/mm
线棒涂布器规格 湿膜制备器规格
/um
养护时间
/d第一道 第二道
干燥时间
无石棉水泥平板
150× 70× (4~6)
施工性 430× 70× (4~6)
耐水性、耐碱性
耐温变性
150× 70× (4'~6) 7
涂膜外观 150× 70× (4~6) l
5.6
HG/T456⒎ -2013
5.7 干燥时间
按 GB/T1728— 1979中表干乙法的规定进行。
5.8 涂膜外观
目视观察涂膜 ,若无明显缩孔、流挂、开裂 ,涂膜均匀 ,则评定为
“
正常。
”
5,9 耐碱性
按 oB/T9265— zO09的规定进行 ,如三块试板中有两块未出现起泡、开裂、剥落、掉粉、明显变色等
涂膜病态现象 ,可评定为
“
无异常
”
,如 出现以上病态现象 ,按 GB/T1766— ⒛08进行描述。
5.1O 耐水性
按 GB/T1733— 1993中 甲法的规定进行。试板测试前除封边外 ,还需封背。将三块试板浸于
GB/T6682— ⒛08规定的三级水中 ,如三块试板中有两块未出现起泡、开裂、剥落、掉粉、明显变色等涂
膜病态现象 ,可评定为
“
无异常
”